
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ВОДНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08. 2022 г. Донецк №

О переносе даты начала лова 
в акватории Азовского моря

С целью реализации функций Государственного комитета водного и 
рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики, в соответствии с 
приказом Государственного комитета водного и рыбного хозяйства Донецкой 
Народной Республики № 223 от 22.12.2017 «Об утверждении Правил 
прибрежного (промыслового) рыболовства Донецкой Народной Республики», 
руководствуясь пунктом 4.3 раздела IV Положения о Государственном 
комитете водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 26 января 2022 г. № 5-4, в связи с погодными условиями,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Перенести дату начала промыслового лова тюльки на 03 августа 
2022 год, на основании результатов контрольной выборки, по установлению 
физиологического состояния половозрелых особей.

2. Отделу организации, регулирования рыболовства и ведения 
рыбохозяйственного реестра (Волошко) осуществить ознакомление всех 
заинтересованных субъектов хозяйствования с данным Распоряжением в срок 
до 04.08.2022 г.

3. Сектору хозяйственного обслуживания и энергетики (Безкровный) 
обеспечить публикацию настоящего Распоряжения на официальном сайге 
Госводрыбхоза ДИР.

4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возлагаю на 
заместителя председателя Судьина А.Б.

/)

Врио Председателя Ю.А. Устенко


